
RK-22-2024-72

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Gymnázium Velké Meziříčí -
schválení investičního příspěvku

pro: jednání rady kraje č. 22/2024 dne 18. 6. 2024
zpracoval: M. Slavíková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Gymnázium Velké Meziříčí
Předmět: Žádost o poskytnutí finančních prostředků
Realizace: Navýšení závazného ukazatele investiční příspěvek
Kvantifikace: 1 634 000 Kč
Důvod: Pokrytí nákladů na realizaci nové elektroinstalace a akustických podhledů

Popis problému:

Gymnázium Velké Meziříčí požádalo o navýšení investičního příspěvku na realizaci nové
elektroinstalace a akustických podhledů ve čtyřech učebnách z důvodu havarijního stavu dle
materiálu RK-22-2024-72, př. 1. V souvislosti s plánovanou realizací výměny svítidel ze Záměru k
využití úspor energií z roku 2023 byly zjištěny závažné nedostatky spočívající v nespolehlivé
elektroinstalaci a v šíření zvuku, který nesplňuje hygienické parametry. Ve čtyřech učebnách se
jedná o havarijní stav. Kryty původních starých svítidel (zářivek) jsou deformované, v některých z
nich je volně obsažena tekutina. Část svítidel nesvítí a z výše uvedených důvodů týkajících se
krytů a vzhledem ke stáří svítidel není možná efektivní a bezpečná výměna trubic. Nahrazení
původních svítidel novými je nutné, ale nelze je provést bez nové elektroinstalace a akustických
podhledů. Rozsah prací byl konzultován s majetkovým odborem.
Rozpočtované náklady na elektroinstalaci a akustické podhledy jsou ve výši 1 634 000 Kč včetně
DPH.
Zároveň je zřizovateli předložena žádost o schválení změny investičního plánu v důsledku změny
potřeb školy v průběhu roku na základě schváleného investičního plánu na rok 2024. Žádost školy
je obsahem přílohy RK-22-2024-72, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit zvýšení investičního příspěvku. S tímto navýšením nebylo v
rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu počítáno, proto je navrhováno krytí za použití kapitoly
Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.
 
Investiční plán, jako součást plánu činností zřizované příspěvkové organizace, schvaluje rada
kraje dle pravidel rady kraje. Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit
aktualizovaný investiční plán dle materiálu RK-22-2024-72, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-72pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-72pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-72pr03.xlsx


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor majetkový:
Rekonstrukci učeben je nutno provést komplexně (nelze provést pouze výměnu svítidel bez
řešení dalších návazností - dozvuk, stáří kabeláže a její rozsah, rozmístění zásuvek, povrchy
konstrukcí...). Rozsah s OM konzultován, souhlasíme s realizací. 

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Aktuální stav kapitoly Rezerva a
rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 26 246 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3121 –
Gymnázia o částku 1 634 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, §
6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o
částku 1 634 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" u Gymnázia Velké Meziříčí, IČO
48895393 o částku 1 634 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s realizací nové
elektroinstalace a akustických podhledů ve čtyřech učebnách;
aktualizaci investičního plánu příspěvkové organizace na rok 2024 dle materiálu RK-22-
2024-72, př. 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 18. 6. 2024 

Související materiály: RK-14-2024-39

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-72pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-14-2024-39

